
 

▪ Sklady materiálů a řízení skladových zásob  

 

Predikce požadavků na materiál 
Každá betonárna může mít nastaven konkrétní sklad materiálů. Systém poskytuje uživateli 
přehled budoucích požadavků na výrobní materiály ve zvoleném období. Tyto požadavky se 
zjišťují na základě plánované realizace všech objednávek v jednotlivých betonárkách (3K = 
Kolik, Kde, Kdy). 
 

Do přehledu jsou započítávány zaplánované požadavky na výrobu betonů v jednotlivých 
dnech, aktuální skladové zásoby i vystavené objednávky na konkrétní výrobní materiály. 
 

 

 

 

Uživatel může na základě zjištěných požadavků nechat systém vygenerovat objednávky 
nezbytných materiálů. Tyto objednávky se následně budou započítávat do výpočtů požadavků 
na materiál.  
 

Zjištění materiálu pro jeho objednání 
Betony mají definovánu recepturu, z jakých materiálů jsou vyráběny.  V receptuře jsou použity 
konkrétní produkty - materiály (cement, drtě, přísady, příměsi, voda) a pro jednotlivé 
materiály kromě vody se vedou skladové karty.  
 

Skutečný stav skladu betonárny 
 



Na základě záměsových listů jsou ze skladu betonárny průběžně odepisovány jednotlivé 
materiály použité při realizaci výrobního příkazu. 
 
Ve výrobě betonu v okně Plánovací kalendář - Betonárky je záložka Sklad, která zobrazuje 

aktuální skladová množství různých materiálů, včetně grafického znázornění aktuálního stavu 

vzhledem k nastavenému maximálnímu stavu na skladové kartě.  

 

 


